
報告年月日
報告者氏名

当該法人における役職
１. 組織情報
■法人名称 
■所轄庁
■主たる事務所の所在地 
■従たる事務所の所在地 

■代表者氏名
■法人設立登記年月日
■定款に記載された目的

■活動分野

■事業活動の概要
（400字以内）

■公開用電話番号 ■ファックス

■ホームページ

■メールアドレス ■常勤職員数 人

■認定NPO法人
認定年月日 認定満了日

相対値基準 絶対値基準 条例指定 特例認定

■閲覧書類等の添付 定款

令和2年度

http://oennoshippo.org/?page_id=1451

0225-24-9259

http://oennoshippo.org/

0225-24-9258

info@oennoshippo.org

標準開示フォーマット（特定非営利活動法人用）
令和4年7月19日

※閲覧書類がインターネットで公開されている団体につきましては、当該ウェブページのURLを御記入ください。
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貸借対照表財産目録事業報告書
損益計算書/
収支計算書

 社会教育

職業能力･雇用機会
情報化社会

学術･文化･芸術･ｽﾎﾟｰﾂ

消費者の保護
科学技術の振興
男女共同参画社会
地域安全

保健･医療･福祉

国際協力
災害救援
まちづくり

主にコミュニティの形成・運営支援を行うことによって、東日本大震災後の居場
所づくりや孤立化防止を担い、さらには社会への積極的な参加を提案すること
で、そのコミュニティ活動エネルギーの周囲への波及を狙っている。約30団体
の手しごとコミュニティの受注発送センターの運営をはじめ、商品カタログの発
行、全国への委託販売事業など。また、コミュニティ形成に関しては、復興公営
住宅及び近隣住⺠対象に、手づくりワークショップを定期開催している。

（認定NPO法人の場合は、チェックを入れ、以下の項目を記載）

この法人は日本における寄付行為を含む応援文化の浸透と発展に寄与する事を理念とし、分野や地
域を越えた⺠間非営利組織（NPO）の活動基盤の強化と、それらと個人、企業および政府・地⽅
公共団地や諸外国の団体・個人とのパートナーシップの確率を図ることを目的とする。

平成24年11年1日

代表理事
廣部知森

宮城県石巻市大街道北2-12-2
宮城県
特定非営利活動法人 応援のしっぽ

連絡･助言･援助
経済活動の活性化
子どもの健全育成
人権･平和
環境の保全

廣部 知森



２．財務情報
■事業年度（直近の決算）

■活動計算書／収支計算書

Ⅰ経常収益計
 １．受取会費
 ２．受取寄附金
 ３．受取⺠間助成金
 ４．受取公的補助金
 ５．自主事業収益

 ６．受託事業収益

 ７．その他収益
Ⅱ経常費用計
 １．事業費
  (うち人件費）
 ２．管理費
  (うち人件費）
Ⅲ当期経常増減額
Ⅳ経常外収益計
Ⅴ経常外費用計
Ⅵ経理区分振替額
Ⅶ当期正味財産増減額
Ⅷ前期繰越正味財産額
Ⅸ次期繰越正味財産額

■貸借対照表 現在
Ⅰ資産の部 Ⅱ負債の部
 １．流動資産  １．流動負債
 ２．固定資産  ２．固定負債
 資産合計  負債合計

Ⅲ正味財産の部
 正味財産合計

■準拠している会計基準 NPO法人会計基準
その他（その会計基準名）…

■監査の実施 監事監査

令和3年11月31日）

1,916,550

72,000
0

548,807
-13,531,355
-12,982,548

科 目

  （うち公益受託収益）

 負債及び正味財産合計

NPO法人会計基準

80,000
1,836,550

1,916,550
-12,982,548

14,899,098
3,700,000

11,199,098

  （うち介護事業収益）

5,880,199
2,228,870
4,576,813
3,240,000

620,807
0

4,383,748
0
0
0

32,413
10,457,012

0
0

11,077,819
100,000
36,435

1,460,641
5,064,582

0

0

72,000
0

548,807

0

5,880,199
2,228,870
4,576,813
3,240,000

620,807

4,383,748

32,413
10,457,012

11,077,819
100,000
36,435

1,460,641
5,064,582

令和2年度

合 計その他の事業特定非営利活動に係る事業

（令和2年12月1日〜令和3年11月31日）


